Приложение №2 к закупочной документации по закупке №6-ЗП

ПРОЕКТ ДОГОВОРА №____
поставки горюче-смазочных материалов через АЗС

г.Алексин
___________20 16г.
Акционерное общество «Алексинская электросетевая компания», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице заместителя генерального директора – исполнительного директора Козлова Владимира Секргеевича, действующего на основании доверенности № 260/1 от 12.05.2015 г., с одной стороны, и
___________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ____________________, действующей на основании ______, с другой стороны, именуемые в дальнейшем совместно «Стороны» или по отдельности «Сторона»,  на основании Протокола заседания Конкурсной комиссии по оценке предложений и выбору Победителя от ______________ по закупке  № _________, заключили настоящий Договор о следующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.
Поставщик обязуется продавать Покупателю горюче-смазочные материалы ( далее по тексту договора «ГСМ»), соответствующие ГОСТам и ТУ, по номенклатуре,  в количестве и по цене в соответствии со спецификацией ( Приложением №1 к настоящему договору) и условиями настоящего договора, с АЗС, расположенных по следующим адресам:
____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________
а Покупатель обязуется принимать полученные ГСМ и оплачивать в сроки, указанные в договоре и в сумме, указанной в выставленных счетах, счетах-фактурах  и в товарных накладных ф. ТОРГ-12, подписанных сторонами.
1.2.
Поставка товара производится месячными партиями. За партию товара принимается фактическое количество товара, выбранное Покупателем в течение календарного месяца. Отпуск ГСМ производится на основании заверенного Списка машин, предоставляемого Покупателем заранее, путевых листов, талонов-распоряжений с составлением ведомостей забора, в которых указаны номера машин, количество ГСМ, цена, подписи водителей. Ведомости, составленные в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон, являются обязательным приложением и служат основанием для составления накладных и счетов-фактур. Учитывая специфичность и непрерывность отпуска ГСМ, счета-фактуры оформляются не после каждой отгрузки, а 1 раз в месяц не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным.

1.3.Поставщик гарантирует качество и безопасность поставленного ГСМ  в соответствии с действующими стандартами, утвержденными на данный вид товара, и наличие сертификатов, обязательных для данных видов товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации.

1.4. Товары по своему качеству должны соответствовать стандартам ГОСТ и (или) техническим условиям, указанным в паспорте и (или) сертификате соответствия, которые находятся в Торговых точках.
1.5.Поставщик гарантирует Покупателю: бесперебойную заправку  транспортных средств Покупателя  ГСМ в рамках плановых объемов, указанных в спецификации к настоящему договору, обслуживание Заказчика в период возможного дефицита топлива.

2.
СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

2.1.Приблизительная стоимость договора определяется  исходя из  планового  объема ГСМ требуемого Покупателю  на год и указанного в Приложении №1 к настоящему договору,   и цены за литр ГСМ на АЗС, указанной в протоколе заседания Конкурсной комиссии по оценке предложений и выбору Победителя от _________ по закупке № 6-ЗП, и составляет ___________________________ руб._____ коп., в том числе НДС_____руб._______коп. Окончательная стоимость договора определяется на основании фактически поставленного ГСМ за весь период действия договора, его цены и количества, указанных в подписанных сторонами товарных накладных.
2.2. Цены  на ГСМ,  приобретаемые Покупателем у Поставщика на АЗС,  указывается на  стеле Торговой точки (АЗС) за каждый литр ГСМ, с учетом НДС 18% . Цена за литр в течение срока действия договора не фиксируется. Цены  на ГСМ должны соответствовать рыночным ценам на ГСМ, действующим на территории г.Алексина на момент отпуска.

2.3.Покупатель обязан оплатить Поставщику товар на условиях предоплаты, либо в течение _________________рабочих дней после получения платежных документов. Изменение срока платежа может быть согласовано Сторонами в дополнительных соглашениях. При просрочке платежа более 15-ти календарных дней с момента получения платежных документов, отпуск ГСМ прекращается и возобновляется после полного погашения задолженности.
2.4.Форма оплаты - допустимая законодательством РФ (безналичный расчет, наличный расчет).
2.5.В случае, когда между Покупателем и Поставщиком имеются иные обязательства, настоящий Договор предоставляет право сторонам для проведения зачета в счет оплаты за ГСМ в одностороннем порядке с уведомлением другой стороны в соответствии с установленным порядком.

2.6. Поставщик обязан в срок не позднее 5 (пятого) числа месяца следующего за отчетным, оформить и предоставить Покупателю платежные документы: счет на оплату  вместе с товарными накладными ф. ТОРГ-12, счет-фактурой и  ведомостями забора.  Все претензии по составлению документов (в т.ч. по применению цен) предъявляются Поставщику до 12 числа каждого следующего месяца. По истечении этого срока Поставщик и Покупатель считают, что количество и цена ГСМ в документах указаны правильно.
2.7.Один экземпляр товарной накладной надлежаще оформляется Покупателем (подпись,
расшифровка подписи, печать) и возвращается Поставщику не позднее
20-го числа следующего месяца. В исключительных случаях возможна передача накладной по факсу с обязательным предоставлением подлинника. При невозвращении документов Поставщик вправе прекратить отпуск ГСМ.

2.8. Стороны договорились о неприменении к отношениям сторон по настоящему договору статьи 317.1 «Законные проценты»  Гражданского кодекса РФ.
2.9. При невыбранной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора, или объема ГСМ, указанного в спецификации, договор прекращает своё действие по истечении срока, указанного в п. 5.3. настоящего договора без предъявления претензий со стороны «Поставщика».

3.
ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ.

3.1. Стороны освобождаются от ответственности по настоящему договору в случае
возникновения обстоятельств непреодолимой силы, не зависящих от участвующих в договоре
сторон и препятствующих выполнению принятых ими на себя обязательств, а именно:
стихийных бедствиях, военных действий, забастовок, указов или действий правительственных
органов, банков и т.д. В этом случае срок выполнения договорных обязательств продлевается
по согласованию сторон на время действия указанных обстоятельств.
3.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, не позднее
трех дней с начала вышеуказанных обстоятельств, письменно информирует другую сторону о
начале и окончании действия этих обстоятельств.
4.
АРБИТРАЖ.
4.1. Все споры и разногласия, могущие возникнуть в связи с выполнением настоящего договора, стороны будут пытаться разрешить дружественным путем. Если таковое разрешение споров невозможно, то они подлежат разрешению в Тульском арбитражном суде.
5.
ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

5.1. Все приложения, изменения и дополнения к настоящему договору будут являться его
неотъемлемыми частями и иметь юридическую силу, если они выполнены в письменной форме
и подписаны сторонами договора.
5.2. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, действуют правила,
соответствующие законодательству РФ.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру каждой из сторон, причем каждый экземпляр имеет по отношению к другому одинаковую силу.
5.3. Настоящий договор действует со дня его заключения   по «_____»________2017 г. (в течение 365 календарных дней) , а в части оплаты- до полного окончания расчетов.
5.4. Договор, может быть, расторгнут до окончания срока его действия по письменному
соглашению сторон.
При повышении отпускной цены на ГСМ, более чем на 1% от средней цены других поставщиков региона, настоящий  договор может быть расторгнут Покупателем в одностороннем порядке путем направления письменного уведомления об этом Поставщику. Договор считается расторгнутым со дня получения указанного уведомления Поставщиком.
5.5. В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка Стороны обязаны в 5-ти дневный срок уведомить друг друга.
6.
АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
	Покупатель:
	                       Поставщик:

	АО «АЭСК»

	301361, Тульская обл., г. Алексин,

ул. Тургенева, д. 34

	ИНН 7111026984

	КПП 711101001

	Р/с 40702810166070100478

	Тульское ОСБ № 8604 г. Тула

	К/с 30101810300000000608

	БИК 047003608

	Заместитель генерального директора-исполнительный директор

________________________В.С.Козлов

      Приложение №1

к договору № ____________ от ______________

г.Алексин                                                                                «____»______2016г.

Спецификация на товары

	№ п/п
	Вид товара
	Объем1, в литрах
	Цена за литр2, руб. с НДС
	Сумма, руб. с НДС

	2
	Бензин АИ-92
	125 000

	3
	Бензин АИ-95
	38 000

	4
	Дизтопливо
	52 000

	ИТОГО

	в том числе НДС

 Объем плановый, при исполнении договора допускается отклонение от указанного объема в зависимости от нужд Покупателя.

2 Цена за литр на АЗС, указанная в протоколе заседания Конкурсной комиссии по оценке предложений и выбору Победителя от _________ по закупке № 6-ЗП. Цена за литр не фиксируется.

	Покупатель:
	Поставщик:

	АО «АЭСК»

	301361, Тульская обл., г. Алексин,

ул. Тургенева, д. 34

	ИНН 7111026984

	КПП 711101001

	Р/с 40702810166070100478

	Тульское ОСБ № 8604 г. Тула

	К/с 30101810300000000608

	БИК 047003608

	Заместитель генерального директора-исполнительный директор

________________________В.С.Козлов